INTERESSADO(S): EDY RUBEM TOMÁS BARBOSA, ALEXANDER SIMONETTE PEREIRA 
PROCURADOR(A): JOÃO BARROSO DE SOUZA 

16) PROCESSO Nº 16441/2023 
ASSUNTO:  COBRANÇA EXECUTIVA REGIMENTAIS DE GLOSAS, ALCANCES E MULTAS 
OBJ.: MULTA(S) APLICADA(S) NO VALOR TOTAL DE R$ 4.384,12 (QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DOZE 
CENTAVOS), E AO ALCANCE SOLIDÁRIO NO VALOR DE R$ 107.890,78 (CENTO E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E 
OITO CENTAVOS), CONFORME ACÓRDÃO Nº. 33/2017 (ITENS 9.8 E 9.11, SUBITENS “H”), NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 11164/2014, DE 
RELATORIA DO CONSELHEIRO MÁRIO JOSÉ DE MORAES COSTA FILHO, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRANDUBA, EXERCÍCIO DE 2013, DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A Z CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES

[...]

XINAIK SILVA DE MEDEIROS, A Z CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA - ME, LAIZ ARAÚJO RUSSO DE 
MELO E SILVA, ALESSANDRO PEREIRA CARBAJAL 
PROCURADOR(A): JOÃO BARROSO DE SOUZA 

17) PROCESSO Nº 16447/2023 
ASSUNTO:  COBRANÇA EXECUTIVA REGIMENTAIS DE GLOSAS, ALCANCES E MULTAS 
OBJ.: MULTA(S) APLICADA(S) NO VALOR TOTAL DE R$ 4.384,12 (QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DOZE 
CENTAVOS), E AO ALCANCE SOLIDÁRIO NO VALOR DE R$ 980.973,00 (NOVECENTOS E OITENTA MIL E NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS 

REAIS), CONFORME ACÓRDÃO Nº. 33/2017 (ITENS 9.10 E 9.11, SUBITENS “M” E “N”), NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 11164/2014, DE 
RELATORIA DO CONSELHEIRO MÁRIO JOSÉ DE MORAES COSTA FILHO, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRANDUBA, EXERCÍCIO DE 2013, DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA M DE F SILVA BENEDITO (CNPJ Nº 08.470.792/0001-70)

[...]

JULIANO MARCOS VALENTE DE SOUZA, ROSA MARIETTE OLIVEIRA GEISSLER, RODRIGO TACIOLI SERAFINI 
PROCURADOR(A): RUY MARCELO ALENCAR DE MENDONÇA 

22) PROCESSO Nº 16184/2024 
ASSUNTO:  COBRANÇA EXECUTIVA DÉBITOS IMPUTADOS OU MULTAS 
OBJ.: MULTA APLICADA NO VALOR TOTAL DE R$1.706,80 (UM MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), CONFORME 
ACÓRDÃO Nº. 105/2023, NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 14698/2022, QUE ALTEROU O ACÓRDÃO Nº. 1147/2022, DO PROCESSO 12347/2020, DE 
RELATORIA DO CONSELHEIRO MÁRIO JOSÉ DE MORAES COSTA FILHO QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DA AGÊNCIA DE